Форма 40

Договор о задатке №____
( д ог ов ор  при со един ения )

г. Санкт-Петербург                                                                                    “______” _______________20____г.

Акционерное общество «Фонд имущества Санкт-Петербурга», именуемое в дальнейшем “Фонд”, в лице

_____________________________, действующей на основании _____________________, с одной стороны, и

претендент на приобретение государственного (муниципального) имущества на торгах (аукционе, конкурсе),

присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем

“Претендент”,__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,

с другой стороны, на основании договора от 20.04.2010. № ФАО – 238/2010, заключенного между Комитетом

по управлению городским имуществом и открытым акционерным обществом «Фонд имущества Санкт-

Петербурга» и в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, порядком организации и проведения

аукционов по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, либо права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства и для комплексного

освоения в целях жилищного строительства, установленным ст.39.11 и 39.12 Земельного кодекса РФ, Закона

Санкт-Петербурга от 26.05.2004 № 282-43 «О порядке предоставления объектов недвижимости, находящихся

в собственности Санкт-Петербурга, для строительства, реконструкции и приспособления для современного

использования» (далее – Правила организации и проведения торгов), заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В  соответствии  с  условиями   настоящего   Договора   Претендент  для  участия  в  (торгах)

____________________________________ на право заключения договора купли-продажи/ договора аренды
                 (указать вид торгов)

земельного участка, расположенного по адресу _____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,
(все графы заполняются  от руки печатными буквами)

______________________________________________________________________________________________

проводимых   «______» ____________________ 20___г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере

______________________________________________________________________________________________
                                      (цифрой и прописью)

______________________________________________________________________________________________

(далее – “Задаток”) путем перечисления на расчетный счет Фонда №40702810490320000866 в

ПАО «Банк Санкт-Петербург», к/с № 30101810900000000790, БИК 044030790, ИНН 7838332649, КПП

783801001.

   1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-

продажи/договора аренды земельного участка в случае признания Претендента победителем

аукциона/единственным принявшим участие в аукционе /лицом, признанным единственным

участником/лицом, подавшим единственную заявку.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Фонда непосредственно Претендентом.

В платежном документе в графе «назначение платежа» необходимо указать «перечисление задатка для

участия в аукционе по продаже земельного участка/ на право заключения договора аренды земельного

участка/ на право заключения договора о комплексном освоении территории».

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен

поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Фонда не позднее даты, указанной в

извещении о проведении торгов, а именно «_____» _______________20_____г. Задаток считается внесенным с

даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет. В случае, когда сумма Задатка от Претендента не

зачислена на расчетный счет Фонда на дату, указанную в извещении о проведении торгов, Претендент не

допускается к участию в торгах.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не

начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6

настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка в том порядке, в каком он был внесен

Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Фонд обязуется возвратить сумму

внесенного Претендентом задатка в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок

на участие в аукционе.

   3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, и не признан победителем торгов, Фонд обязуется

возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение  трех рабочих дней со дня подписания

протокола о результатах торгов.

   3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до окончания срока приема заявок Фонд

обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение трех рабочих дней со дня

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания

приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.

3.5 Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона/единственным принявшим участие в

аукционе /лицом, признанным единственным участником/лицом, подавшим единственную заявку, с которым

договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в установленном порядке,

засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка или в счет арендной платы за него.  Задатки,

внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор купли-продажи или договор

аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

   3.6. В случае признания торгов несостоявшимися Фонд обязуется возвратить сумму внесенного

Претендентом Задатка в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола признания торгов

несостоявшимися.

   3.7. В случае если принято решение об отказе в проведении торгов, Фонд обязуется возвратить сумму

внесенного Претендентом Задатка в течение трех рабочих дней со дня подписания генеральным директором

Фонда приказа об отмене торгов.

IV. Заключительные положения
 4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие

после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут

разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем

переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с

их компетенцией по месту нахождения Фонда.

   4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из

которых остаются в распоряжении Фонда, один передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:

ФОНД:

АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга»

190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5

ИНН 7838332649, КПП 783801001,

р/с №40702810490320000866

в ПАО «Банк Санкт-Петербург»,

к/с  30101810900000000790, БИК 044030790

   ПРЕТЕНДЕНТ:

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

_

ОТ ФОНДА          ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_________________________________                  __________________________/__________________/